
1 
 

 
 

 
Smlouva č. 3005H1170021 

Č. jednací: NPU-430/95775/2017 
    

 
Smlouva o dílo 

 
Národní památkový ústav, 
státní příspěvková organizace, zřízená rozhodnutím MK ČR č. j. 11617/2002 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem Valdštejnské nám. 3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupená 
ředitelem územní památkové správy v Českých Budějovicích, Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D. 
se sídlem nám. Přemysla Otakara II. čp. 34, 370 21 České Budějovice, 
bankovní spojení: XXXXXXXXX, č. ú.: XXXXXXXXX,  
(dále jen jako „Objednatel“) 
 
a 

 
RAIN TISKÁRNA, s.r.o. 

se sídlem Otín 251, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČO: 251 66 832, DIČ: CZ25166832 

Společnost je zapsaná u OR Krajského soudu v  Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 7319 
zastoupena: Petrem Zemanem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: XXXXXXXXX, číslo účtu:  XXXXXXXXX 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 
 
(Objednatel a Zhotovitel, dále také společně jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní 
strana“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník tuto  
 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Tato smlouva je uzavírána na základě nabídky zhotovitele číslo KL17-076612 ze dne 6. 11. 

2017. 
2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele následující dílo: tisk a vazba knihy Hrad 

Jindřichův Hradec. 
3. Zhotovitel je povinen provést výše uvedené dílo s potřebnou péčí. Zhotovitel je povinen dílo 

zhotovit a dodat včas ve sjednaných termínech a objednatel se zavazuje zaplatit za dílo cenu v 
souladu s touto smlouvou. 

4. Dílo zhotovitel zhotoví a předá v počtu 1500 kusů knihy. 
 
 



2 
 

II. 
Specifikace předmětu smlouvy  

 
1. Technická specifikace díla:  

4 strany obálky + 128 strany s textem 

Náklad -  1500 ks 

 

Formát: 

výška (mm) – 146 na spad 
šířka (mm) - 210 na spad 
Laminace 1/0 Matná fólie, 
Lepená vazba V2 Pur - vysoce pevná a pružná, 

Obálka s klopami: 

 8 stran 
 formát výsledný: 210 x 146 mm 
 formát rozložený: 668 x 146 mm 
 papír – matný křídový bílý 300 g/m2 
 barevnost – 4/4 
 ofsetový tisk 
 zušlechtění – matná laminace 1/0 
 rylování                                                                                        

Balení: do smršťovací fólie, 10 ks/balík  

Obálka Formát výsledný: 32 cm x 14,6 cm 

  Barevnost: CMYK / 

  Papír: Křída mat B1 šd 700 x 1000/ 300g 

Text Formát výsledný: 21 cm x 14,6 cm 

  Barevnost: CMYK / CMYK 

  Papír: Křída mat 46cm x 64 cm / 115g 

     parciální UV lak  

Knižní blok: 

 124 stran 
 formát výsledný: 210 x 146 mm 
 formát rozložený: 420 x 146 mm 
 papír – matný křídový bílý 115 g/m2 
 barevnost - 4/4 
 ofsetový tisk 

 
2. Objednatel předá zhotoviteli k provedení díla podklady v podobě předtiskových dat ve 

formátu PDF, a to nejpozději 10. 11. 2017. 
 
 
 



3 
 

III. 
Doba provedení díla 

 
Dílo je provedeno dokončením a předáním obou částí. Dílo bude předáno nejpozději 1. 12. 2017. 
Objednatel převezme dílo prostřednictvím pověřené osoby v prostorách SHZ Jindřichův Hradec. 
Převzetí díla pověřená osoba objednatele potvrdí.  
Převzetím nabývá objednatel vlastnické právo k věci, která je předmětem díla a tímto okamžikem 
přechází na objednatele nebezpečí škody na věci. 

 
IV. 

Cena díla a platební podmínky 
 

1. Celková cena díla specifikovaného v čl. II. této smlouvy je na základě nabídky zhotovitele 
stanovena takto: 

 cena za 1 knihu 35,62 Kč 

 cena díla je sjednána ve výši 53.430 Kč 

  DPH 10%: 5.343Kč 

 cena díla celkem s DPH: 58.773 Kč 
           

2. Cenová kalkulace, která byla zhotovitelem předložena v rámci přímého zadání, je uvedena v 
příloze č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. 

3. Cena zahrnuje papír, grafické služby a veškeré další náklady zhotovitele včetně nákladů 
spojených s dopravou do místa plnění, kterým je SHZ Jindřichův Hradec. Cena díla a dalších 
plnění poskytnutých v souladu s touto smlouvou je splatná na podkladě faktury vystavené 
zhotovitelem. Fakturu vystaví zhotovitel po řádně uskutečněném a objednatelem převzatém 
plnění. Faktura bude vystavena na částku, která byla pro předanou část díla ujednána.   

4. Faktura bude objednateli zaslána s následujícími náležitostmi: 

 faktura bude obsahovat rozpis jednotlivých fakturovaných položek dle konkrétního 
předmětu smlouvy, 

 faktura bude obsahovat číslo smlouvy, číslo účtu zhotovitele a všechny údaje uvedené 
v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  

5. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení v listinné podobě 
objednateli. 

6. Fakturační údaje objednatele   
Národní památkový ústav 
Valdštejnské nám. 162/3 
118 01 Praha 1 
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ750 32 333 
 
doručovací (fakturační adresa): 
Národní památkový ústav, 
Územní památková správa v Českých Budějovicích 
Nám. Přemysla Otakara II. 121/34 
370 21  České Budějovice 
 
Zhotovitel doručí fakturu na uvedenou fakturační adresu v listinné podobě a současně 
v elektronické podobě na emailovou adresu: XXXXXXXXX. 

7. Objednatel je oprávněn vrátit do data splatnosti fakturu, která neobsahuje výše uvedené 
náležitosti, nebo obsahuje jiné cenové údaje nebo jiné než sjednané plnění. Doba splatnosti 
nové opravené faktury začíná v takovém případě běžet znovu ode dne jejího prokazatelného 
doručení objednateli. 



4 
 

8. Závazek objednatele je splněn okamžikem odepsání příslušné částky z jeho účtu. Zhotovitel 
bere na vědomí, že objednatel neposkytuje zálohové platby. 

 
V. 

Sankce a smluvní pokuta 
1. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s provedením díla podle čl. III. odst. 1 této 

smlouvy, vzniká mu povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý den 
prodlení s provedením díla. 

 
VI. 

Odpovědnost za vady 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo má vlastnosti výslovně vymíněné při zadání díla. 
2. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 

lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve 
smyslu § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze na podkladě písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel obdrží jeden stejnopis 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda 

tato smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje objednatel. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti 

dnem uveřejnění. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle 
platných a účinných právních předpisů. 

7. Zhotovitel bere na vědomí, že je dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

 
V Českých Budějovicích dne 22. 11. 2017             V Jindřichově Hradci dne 22. 11. 2017 
 
Objednatel:                Zhotovitel:  
 
 
………………………………………………………….               ……………………………………………………. 
Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.    Petr Zeman 
ředitel ÚPS NPÚ České Budějovice               jednatel společnosti 
 
Přílohy: Příloha č. 1 – nabídka zhotovitele 


